
内国為替手数料 ※各手数料には消費税等を含んでおります

※１　電信扱、文書扱（付帯物件がある場合）とも同額となります。

※２　ATMによる現金の振り込みは、お取り扱いしておりません。

※３　速達料等の実費を要する場合は、その実費を申し受けます。

※４　手数料を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます。

※５　この他に、上記「窓口扱い」の振込手数料がかかります。

各種発行手数料 ※各手数料には消費税等を含んでおります

※１　一部地域によって金額が異なる場合がございます。

ファームバンキング手数料 ※各手数料には消費税等を含んでおります

消費税の引上げに伴う手数料等の改訂一覧

お取引内容 改定前 改定後

当店あて

当行他店あて

他金融機関あて

当店あて

当行他店あて

他金融機関あて

当行他店あて※３

お振込手数料
（１件につき）

３万円未満 当行他店あて※１

他金融機関あて※１

当店あて

当行他店あて※１

他金融機関あて※１

他金融機関あて※３

個別取立

窓口扱い

ＡＴＭ（インターネット・モバ
イルバンキング含む）※２

３万円以上

３万円未満

３万円以上

当店あて

自動送金手数料※５

送金手数料（送金小切手１枚につき）
当行他店あて

他金融機関あて

代金取立手数料
（１件につき）

同一手形交換所（同地）

当店あて

当行他店あて※３

他金融機関あて※３

当店あて

４２０円

６３０円

その他の手数料
（１件につき）

地方税納付取次手数料

岩手県内および当行店舗が所在する県税、市町村税、
東京都税、２３区税

その他（上記以外）

取立手形店頭提示料※４

振込・送金・取立手形の組戻料

振込訂正手数料

不渡手形返却料

４２０円

６３０円

無料

２１０円

２１０円

無料

無料

１０５円

３１５円

無料

３１５円

５２５円

給与振込・賞与振込手数料
（当行以外の金融機関へのお振込分のみ）

帳票（窓口でのお取扱）

伝送（FBおよびインターネットバンキ
ングでのお取引）

MT/FD（データの持込）

１０５円

２１０円

５２５円

３１５円

４２０円

７３５円

６３０円

５２５円

６３０円

１０５円

３１５円

１０５円

４３２円

６４８円

無料

５４０円

６４８円

無料

５２５円

６３０円

４３２円

６４８円

無料

２１６円

２１６円

無料

無料

１０８円

３２４円

無料

３２４円

５４０円

１０８円

２１６円

５４０円

３２４円

４３２円

７５６円

自己宛小切手（１枚につき）

改定前

６４８円

５４０円

６４８円

１０８円

３２４円

１０８円

２１６円２１０円

種類

小切手（１冊５０枚綴り）※１

インターネットバンキング・モバイルバンキング月額基本料金

改定後

６４８円

６４８円

８６４円

５４０円

フラワーチェック（１冊２５枚綴り）

約束手形・為替手形（１冊５０枚綴り）※１

１，０５０円

１，０５０円～３，１５０円

無料

３，１５０円

６３０円

６３０円

８４０円

５２５円

種類 改定前

ファクシミリサービス月額基本料金

パソコンサービス月額基本料金（契約により異なります）

個人

法人

改定後

１，０８０円

１，０８０円～３，２４０円

無料

３，２４０円



その他の手数料 ※各手数料には消費税等を含んでおります

※１　一部地域によって金額が異なる場合がございます

窓口両替手数料（取扱１件につき） ※各手数料には消費税等を含んでおります

※１　両替代金を一旦ご入金後、直ちに金種を指定して払戻する場合など、実質両替と変わらないお取引も本手数料の対象とさせていただきます。

※２　破損した現金の交換および記念硬貨の交換（枚数制限を行う場合があります）は無料です。

※３　３，００１枚以上は、１，０００枚増加ごとに追加料金３００円および追加料金にかかる消費税相当額を、手数料に加えさせていただきます。

でんさい利用手数料 ※各手数料には消費税等を含んでおります

※１　主な手数料を記載しております。その他については、窓口までお問い合わせください。

融資手数料 ※各手数料には消費税等を含んでおります

３１５円 ３２４円

発生記録手数料

譲渡記録手数料

分割譲渡記録手数料

保証記録手数料

３１５円 ３２４円

３１５円 ３２４円

改定後

３１５円 ３２４円

基本利用料
でんさいネット債権者利用料 無料 無料

でんさいネット債務者利用料 無料 無料

２１０円

３１５円

５２５円

８４０円

種類 改定前

５０１～１，０００枚

無料

２１６円

３２４円

５４０円

８６４円

照会案件１件につき ５２５円

預金等調査事務手数料 コピー代（１枚につき）

改定前 改定後

１，０８０円１，０５０円

専用入金帳発行

貸金庫利用料（契約により異なります）（年間利用料）

取引明細発行手数料（お取引明細表１口座につき）

種類

通帳・証書・カード（ローンカード含む）再発行手数料（１冊または１枚につき）

１，０５０円

実費

１，０５０円

２１円

残高証明書発行手数料
（預金・貸出金・外債・債券各１業務あたり）

継続発行

都度発行

監査法人向け

夜間金庫利用料※１
月額基本料

４２０円

１，０５０円

１，０８０円

実費

１，０８０円

５４０円

２１円

３，１５０円

４，２００円

６，３００円～１２，６００円

無料

郵送代

生体情報登録手数料

２１６円

４３２円

１，０８０円

３，２４０円

４，３２０円

６，４８０円～１２，９６０円

２１０円

［本一覧に記載されていない手数料または、ご不明な点等につきましては、当行本支店の窓口にお問い合わせください。］

種類 改定前 改定後

紙幣と硬貨の合計枚数
（受渡枚数または持込枚数のいずか多い方）

１～１００枚

１，００１～２，０００枚

２，００１～３，０００枚

１０１～５００枚

一部繰上返済手数料

種類 改定前 改定後

一部繰上返済手数料

繰上完済手数料

一部繰上返済手数料
一般証書貸付

５，２５０円 ５，４００円

繰上完済手数料

一部繰上返済手数料

繰上完済手数料

変動金利

固定金利
繰上完済手数料

一部繰上返済手数料

繰上完済手数料

一部繰上返済手数料

繰上完済手数料
上限金利・固定金利

２１，０００円 ２１，６００円

３１，５００円

５，２５０円 ５，４００円

２１，０００円 ２１，６００円

３１，５００円 ３２，４００円

５，４００円

固定金利
２１，０００円 ２１，６００円

住宅ローン

変動金利
５，２５０円 ５，４００円

５，２５０円 ５，４００円

３１，５００円 ３２，４００円

無料 無料

３２，４００円

ハイパワー
アパートローン

変動金利
５，２５０円 ５，４００円

５，２５０円

用紙代

繰上返済手数料

条件変更手数料 ５，２５０円 ５，４００円

その他ローン

不動産担保事務取扱手数料 一担保権につき（金額一律） １０，５００円 １０，８００円

融資証明書発行手数料 １通につき ３，１５０円 ３，２４０円

金銭消費貸借契約証書 ２１０円 ２１６円

貸付専用約束手形 ３１円 ３２円

１０，５００円 １０，８００円
固定金利再選択手数料

ハイパワーアパートローン １０，５００円 １０，８００円

住宅ローン


